Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00001/2022. OBJETO:
Contratação de empresa para recebimento e destinação final de resíduos
sólidos, na forma estabelecida pela Política Nacional de Resíduos
Sólidos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 11/01/2022.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00001/2022 Nos
termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Dispensa de Licitação nº DV00001/2022, que objetiva: Contratação de
empresa para recebimento e destinação final de resíduos sólidos, na forma
estabelecida pela Política Nacional de Resíduos Sólidos; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EMPRESA
DE RECEBIMENTO DE RESIDUOS E SERVICOS DE LIMPEZA –
ERSEL LTDA - R$ 51.504,00. Passagem - PB, 11 de Janeiro de 2022
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

Torna sem efeito a publicação contida no Diário Oficial do Município
de Passagem – PB, em 12/01/2022, referente EXCLUSIVAMENTE
a Dispensa nº 001/2022. OBJETO: Contratação de empresa para
recebimento e destinação final de resíduos sólidos, na forma estabelecida
pela Política Nacional de Resíduos Sólidos, em razão de equívoco na
confecção do mesmo. 13/01/2022.

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para recebimento e destinação final
de resíduos sólidos, na forma estabelecida pela Política Nacional de
Resíduos Sólidos. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
nº DV00001/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Passagem: 02.070 – 15 452 3015 2061 – 04 122 3015 2064 – 02.080
– 20 606 3002 2071. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem
e: CT Nº 00004/2022 - 11.01.22 - EMPRESA DE RECEBIMENTO DE
RESIDUOS E SERVICOS DE LIMPEZA - ERSEL LTDA - R$ 51.504,00.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quinta-feira, 13 de janeiro de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br